
کاهش پرداخت اقساط نهضت ملی مسکن
ابوالفضل نوروزی، مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به نقش دستگاه ها در 

تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن تصریح کرد: از اقدامات مؤثر برای کمک به 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تعیین سقف ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی برای 

بازپرداخت اقساط در دو سال اول است که پیش از این مبلغ اقساط بیشتر بود.
مشاور وزیر و مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به اینکه عملکرد بانک ها 

در ۶ ماه گذشته نسبت به قبل با برگزاری جلسات شورای مسکن و تأکید 
رئیس جمهور بر پرداخت تسهیلات مسکن اصلاً قابل مقایسه نیست، بیان کرد: 

بانک پاسارگاد، بانک خاورمیانه، بانک سامان و بانک اقتصاد نوین در ۶ ماه اول 
سال ۶۰۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند که سهم مسکن تقریباً هیچ 

بود. وی ادامه داد: شبکه بانکی در طول ۲ سال منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۲ کلاً 
۲۰۰هزار قرارداد پرداخت تسهیلات مسکن منعقد کرده بودند، ولی در ۶ ماه گذشته 

با پیگیری های ویژه ای که صورت گرفته و دستورات رئیس جمهور حدود ۶۴۰ هزار 
قرارداد عموماً در بانک های دولتی منعقد شده است.

  وی اضافه کرد: اگر این بانک ها قدرت پرداخت وام ندارند نباید به هیچ بخشی 
تسهیلات بدهند و اگر تسهیلات می دهند باید طبق قانون یک پنجم آن را به 

بخش مسکن بدهند. وی توضیح داد: با توجه به اهمیت موضوع و اجرای قانون، 
جرایم مالیاتی برای بانک هایی که اقدام به پرداخت تسهیلات مسکن نمی کنند 
در نظر گرفته شده است و رئیس جمهور دستور صدور برگه تشخیص دادند تا از 
آنها مالیات ستانی انجام شود. نوروزی اعلام کرد: حدود صد هزار میلیارد تومان 

تسهیلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن تاکنون پرداخت شده است و حدود 
دوبرابر این مبلغ آورده های متقاضیان است.
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فعال بازار طلا با بیان اینکه افزایش 
قیمت انواع ســـکه و طلا تحت تأثیر 
رشـــد نرخ ارز در هفته سوم دی ماه 
بـــود پیش بینـــی کـــرد بـــا اقدامات 
بانـــک مرکـــزی در روزهـــای آینـــده 
قیمت طلا و ســـکه تعدیل می شود. 
محمـــد کشـــتی آرای در گفت وگو با 
ایرنا در خصـــوص وضعیت بازار طلا 
در هفتـــه ســـوم دی ماه گفـــت: در 
هفته گذشـــته قیمـــت جهانی طلا 
برخـــلاف دو هفته پیش از شـــروع 
سال نو میلادی ســـیر نزولی داشت 
و به طور متوســـط بـــا ۱۵ دلار کاهش 
در آخرین معاملات روز گذشـــته به 

۲ هزار و ۳۰ دلار رســـید.
وی گفت: در هفته گذشته قیمت 
ســـکه طرح قدیـــم یـــک میلیون 
و ۸۰۰ هـــزار تومـــان، ســـکه طـــرح 
جدیـــد یـــک میلیـــون و ۷۵۰ هزار 
تومان، نیم ســـکه یـــک میلیون و 
۷۰۰ هـــزار تومـــان، ربع ســـکه ۸۰۰ 
هـــزار تومـــان و ســـکه های یـــک 
گرمی هـــم ۳۰۰ هزار تومان افزایش 
داشت. کشـــتی آرای اظهارداشت: 
قســـمت اعظـــم افزایـــش قیمت 
سکه مربوط به حباب سکه است 
که یک میلیـــون و ۱۵۰ هزار تومان 
افزایش داشـــت و رکورد جدیدی را 
بـــه جا گذاشـــت و بـــه ۶ میلیون و 
۳۵۰ هزار تومان رســـید. وی افزود: 
قیمت هر مثقال طلای آب شـــده 
نیـــز برخـــلاف کاهش بهـــای انس 
جهانی تحـــت تأثیـــر افزایش نرخ 
ارز ۲۸۰ هزار تومان افزایش داشت 
و هر گـــرم طـــلای ۱۸ عیـــار نیز در 
آخریـــن معاملات روز گذشـــته به 
۲ میلیون و ۶۲۱ هزار تومان رســـید 
و در مجموع بـــه طور میانگین ۶۵ 
هزار تومان رشـــد قیمت داشـــت.

 
در آخــریــن نشست شـــورای عالی مسکن 
رئیس جمهور،  رئیسی،  ابراهیم  حضور  با 
تــأمــیــن مــالــی نهضت مــلــی مسکن و  ــر  ب
تأکید  سرعت بخشی به ساخت واحــدهــا 
شد و روش های جدید تأمین مالی علاوه بر 

پرداخت تسهیلات، ارائه شد.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به نشست کارگروه تأمین مالی شورایعالی 
مسکن، گفت: در این نشست بر نقش آفرینی  
جدی تر صندوق توسعه ملی در کلان پروژه 
نهضت ملی مسکن تأکید شد و دستگاه های 
اجرایی نیز موظف به تسویه مطالبات بانک 
مسکن برای افزایش توان پرداخت تسهیلات 

ساخت  مسکن شدند.
در جلسه کارگروه تأمین مالی مسکن، اعضا 
برای سرعت گرفتن امر مسکن سازی با تأکید 
بر اینکه ساخت و ســاز جــزو پیشران های 
اقتصاد و تولید در کشور بوده و تولید مسکن 
نیز اثر مستقیمی در رشد تولید و کاهش تورم 
بخش مسکن دارد و با توجه به مأموریت ذاتی 
صندوق توسعه ملی، در توسعه مولدهای 
اقتصاد کشور، مقرر کردند تا این صندوق 
نقش جدی تری در تأمین کلان پروژه های 

مسکن ایفا کند.
افزایش سرمایه بانک مسکن با هدف افزایش 
توان این بانک برای تأمین مالی پروژه های 
مسکن، دیگر تصمیم ایــن جلسه بــود که 
براساس آن دستگاه های دولتی و بانک مرکزی 
موظف شدند با تسویه مطالبات بانک مسکن 

به این مهم کمک کنند. همچنین وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه 
مکلف شدند تا منابع لازم بــرای »صندوق 
ملی مسکن« که مسئولیت تأمین منابع مالی 
خدمات زیربنایی و روبنایی پروژه های نهضت 
ملی مسکن و نیز تأمین منابع برای کمک به 
ساخت مسکن اقشار نیازمند را به عهده دارد، 
فراهم کنند. علاوه بر این، اعضا به وزارت 
اقتصاد و وزارت راه و شهرسازی مأموریت دادند 
از ظرفیت های بازار سرمایه برای تأمین مالی 

پروژه ها با روش های مختلف بهره بگیرند. 
 

برداشت ۴ میلیارد دلاری از صندوق 
توسعه ملی برای مسکن

بعد از تأکید رئیس جمهور بر تأمین مالی 
مــهــدی غضنفری  مــســکــن،  مــلــی  نهضت 

کمک  از  ملی  توسعه  صندوق  مدیرعامل 
۴میلیارد دلاری این صندوق به طرح نهضت 

ملی مسکن خبر داد.
وی گفت: ما به دو شکل آمادگی داریــم در 
مسکن  ملی  نهضت  به  قانون  چهارچوب 
کمک کنیم؛ بخش اولی که برعهده گرفتیم، 
این است که ما منابعی از صندوق را در نزد 
بانک ها سپرده گذاری ارزی انجام بدهیم، این 
سپرده گذاری ارزی بعد از یک سال یا دو سال 
عیناً به ما برگردد، ولی وقتی بانک این سپرده 
ما را در اختیار مشتری قرار می دهد و سودی 
از آن مشتری می گیرد، همه آن سود را به ما 
ندهد، بخش ناچیزی از آن سود را به صندوق 
بدهد، مابقی آن را استفاده کند برای کاهش 
وام های ریالی که به متقاضیان نهضت ملی 

مسکن داده می شود.

غضنفری رقم این سپرده ارزی را در سقف 
۲میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: البته در جلسه 
شورای عالی مسکن مطرح شد که تمام این 
را بانک مسکن بگیرد، این دیگر تصمیم نظام 
بانکی است که آیا یک بانک بیاید این ۲میلیارد 
را بگیرد یا چندین بانک. به نظر ما اگر چندین 
از  با تعداد بیشتری  ارتــبــاط  بانک باشند، 
مشتریان برقرار می شود و زودتر می تواند در 

دسترس آنها قرار بگیرد.
وی افزود: تکرار می کنم که سپرده گذاری ما 
ارزی است، بازگشت آن هم باید ارزی باشد، 
ولی سودی که اینجا حاصل می شود می تواند 
تخصیص پیدا کند به طرح های نهضت ملی 

مسکن.
مدیرعامل صندوق توسعه ملی گفت: راه 
دومی که می توانیم در این مسیر گام برداریم، 

گزارش

این است که وزارت راه و شهرسازی اجازه 
دارد، بخشی از تهاتر نفتی را که برای آن مهیا 
شده است در مسیر توسعه طرح مسکن یا 
همین نهضت ملی مسکن استفاده کند. 
طبیعتاً تا این اوراق نفتی اش را تبدیل کند 
به پول و دلار بیاورد به سوی طرح ها زمانبر 
خواهد شد. ما اعلام آمادگی کرده ایم که تا 
سقف ۲ میلیارد دلار اگر آن اوراق و حواله های 
نفتی که واقعاً قابل تبدیل به نفت باشد به 
ما بدهند، ما در سقف ۲ میلیارد دلار زودتر 
از زمانی که پول نقد بخواهد برگردد پول را 
در اختیار وزارت مسکن قرار می دهیم که 

استفاده کنند.

  
افزایش پرداخت تسهیلات

محمدرضا مهدیار اسماعیلی رئیس هیأت 
عامل صندوق ملی مسکن نیز با اشاره به اذن 
مقام معظم رهبری برای تخصیص دو میلیارد 
دلار از محل تهاتر نفت، خواستار همکاری 
صندوق توسعه ملی برای تسریع در استفاده 
از این ظرفیت اعتباری برای آماده سازی و 
خدمات روبنایی و زیربنایی طرح نهضت 

ملی مسکن شد.

وی با اشاره به برگزاری جلسه شورای عالی 
مسکن با حضور رئیس جمهور اظهار داشت: 
در شورای عالی مسکن جمع بندی بر این شد 
که با کمک بانک مرکزی قرارداد پرداخت یک 
میلیون وام مسکن تا پایان سال منعقد و 

تسهیلات پرداخت شود.
رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با 
اشاره به روش های دیگر تأمین مالی طرح 
نهضت ملی مسکن علاوه بر منابع بودجه ای 
و بانکی گفت: استفاده از بــازار سرمایه یا 
بازارهای مــوازی از روش هــای دیگر تأمین 
مالی اســت. همچنین در خصوص منابع 
بودجه ای مقرر شد سازمان برنامه و بودجه 
رقم تخصیص سال جاری را به ۲۰ هزار میلیارد 
تومان که معادل ۷۵ درصد رقم پیش بینی 

شده است، برساند.
وی ادامه داد: در حال حاضر سازمان ملی 
زمین و مسکن، شرکت مادرتخصصی عمران 
شهرهای جدید و شرکت بازآفرینی شهری به 
عنوان زیرمجموعه های وزارت راه و شهرسازی 
گردش منابع خود را از طریق صندوق شروع 
کردند که پیش بینی می کنیم ۱۰ هزار میلیارد 
اعتباری صندوق ملی  به ظرفیت  تومان 
مسکن با این روند در سال آینده اضافه شود.

 سریع ترین کاهش 
رشد پایه پولی

 پرداخت 48 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغالزایی

 در هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال 

اعلام شد

 بانک مرکزی پول جدیدی به اقتصاد 

تزریق نکرده است

  شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸۳۷۸

 تحولات پایه پولی و اجزای آن همواره مورد توجه بانک 
مرکزی بوده و بانک مرکزی کنترل و مدیریت رشد پایه 

پولی را در چهارچوب برنامه پولی و دستیابی به رشد 
نقدینگی هدف مورد توجه داشته است

غ التحصیل دانشگاهی را به  اگر کارفرمایی نیروی کار فار
مجموعه خود اضافه کند، از مشوق های بیمه ای مانند 

کاهش نرخ بیمه تأمین اجتماعی برخوردار می شود و 
یارانه دریافت خواهد کرد

۱۰ ۸

پرداخت یک میلیون فقره تسهیلات مسکن 
تا پایان سال

 10 هزار میلیارد تومان به ظرفیت اعتباری صندوق ملی مسکن در سال آینده 
اضافه  می شود

هزینه ساخت 
نهضت ملی مسکن 
از ۵ روش تسهیلات 

بانکی، منابع 
صندوق توسعه 

ملی، بازار سرمایه، 
منابع بودجه و آورده 

متقاضیان تأمین 
می شود

ساخت واحدهای 
نهضت ملی 

مسکن سرعت 
می گیرد

عکس:  ایران


